
B.O.C. y L. - N.º 86 Viernes, 5 de mayo 2006 8471

ORDEN EDU/704/2006, de 27 de abril, por la que se resuelve convoca-
toria pública para la concesión de ayudas destinadas a financiar la
realización de congresos, simposios y reuniones científicas, durante
el año 2006. 

Mediante Orden EDU/1441/2005, de 27 de octubre («B.O.C. y L.» n.º
212, de 3 de noviembre) se convocó concurso público para la concesión de
ayudas destinadas a financiar la realización de congresos, simposios y reu-
niones científicas, durante el año 2006.

Examinadas las solicitudes presentadas, elevada propuesta de conce-
sión de ayudas por la Comisión de Selección constituida a tal efecto con-
forme establece la base sexta de la Orden de la convocatoria, aprobada la
propuesta de gasto realizada por el Director General de Universidades e
Investigación, y en ejercicio de las atribuciones conferidas por la base octa-
va de la misma Orden,

RESUELVO:

Primero.– Conceder ayudas a las Universidades públicas y privadas de
Castilla y León que figuran en el Anexo I de la presente Orden, en la cuan-
tía que, para cada uno de los proyectos, se detalla.

Segundo.– Desestimar las solicitudes de ayudas presentadas por las
Universidades públicas y privadas de Castilla y León que figuran en el
Anexo II, por las causas que, para cada caso, se especifican.

Tercero.

3.1. Para el abono de las ayudas, y una vez realizada la actividad, debe-
rá presentarse antes del 31 de octubre de 2006 toda la documentación jus-
tificativa que se establece en la base 9.2 de la Orden de convocatoria.

3.2. Dentro de dicha documentación justificativa, la memoria de la acti-
vidad a la que se refiere la citada base 9.2, en su letra b), deberá contener,
como mínimo, los aspectos que se detallan en el Anexo III de la presente
Orden.

Contra la presente Orden, que agota la vía administrativa, cabe interpo-
ner potestativamente, recurso de reposición en el plazo de un mes ante el
Consejero de Educación o bien directamente recurso contencioso-adminis-
trativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior
de Justicia de Castilla y León, en el plazo de dos meses. Ambos plazos
empiezan a contar desde el día siguiente al de su publicación en el «Bole-
tín Oficial de Castilla y León».

Valladolid, 27 de abril de 2006.

El Consejero,
Fdo.: FRANCISCO JAVIER ÁLVAREZ GUISASOLA

ANEXO I

SOLICITUDES ESTIMADAS Y AYUDA CONCEDIDA

UNIVERSIDAD TITULO DEL CONGRESO, SIMPOSIO O REUNIÓN CIENTÍFICA 
AYUDA 

CONCEDIDA

BURGOS ENCUENTRO XV ANIVERSARIO. EL RETO DE LA EVOLUCION 2.700

BURGOS IV JORNADAS DE CIENCIAS Y TECNICAS HISTORIOGRAFICAS. PALEOGRAFIA 5.500

BURGOS 

II JORNADAS DE DIDACTICA DE LA LENGUA Y LITERATURA: HACIA UNA 
COMPETENCIA PLURILINGUE EN EL ESPACIO EUROPEO 2.700

BURGOS 

SEVENTH INTERNATIONAL CONFERENCE ON INTELLIGENT DATA ENGINEERING 
AND AUTOMATED LEARNING IDEAL 06  9.000

BURGOS XX JORNADAS DE FILOLOGIA CLASICA DE CASTILLA Y LEON 2.700

BURGOS 

II JORNADAS SOBRE LENGUAJE Y PERIODISMO. LOS USOS LINGUISTICO-

LITERARIOS Y EL PODER EN LOS MEDIOS DE COMUNICACION 600

BURGOS JORNADAS DE CONCIENCIA CRITICA 2.659

LEÓN ¿QUIÉN HACE LA LEY PENAL? 1.469

LEÓN 

INTEGRACION EN EL ESPACIO EUROPEO DE ENSEÑANZA SUPERIOR. 
EXPERIENCIAS PILOTO: ENSAYOS DE IMPLANTACIÓN DE LOS ESTUDIOS DE 
TRABAJO SOCIAL 2.700

LEÓN 
II COLOQUIO INTERNACIONAL DE EPIGRAFIA MEDIEVAL. LAS INSCRIPCIONES 
GOTICAS 5.092

LEÓN 

VIII REUNION CIENTIFICA SOBRE EL EURO: LOS ESTUDIOS DE POSTGRADO EN 
ECONOMIA FINANCIERA EN EL ESPACIO EUROPEO DE EDUCACION SUPERIOR 1.643

LEÓN I SIMPOSIO LINGUISTICO DE LAS UNIVERSIDADES DE CASTILLA Y LEON  9.000

LEÓN AFROEUROPEOS: CULTURA E IDENTIDADES 3.904

LEÓN X CONGRESO INTERNACIONAL DE ESTUDIOS SOBRE LA FRONTERA ROMANA 9.000

LEÓN 

LAS SALIDAS PROFESIONALES EN ECONOMIA Y EMPRESA EN EL ESPACIO 
EUROPEO EDUCATIVO SUPERIOR 2.700

LEÓN 

III JORNADAS CIENTIFICAS SOBRE CREACION DE EMPRESAS EN CyL: EL 
ESPIRITU EMPRENDEDOR EN LA UNIVERSIDAD EN EL MARCO DEL NUEVO 
ESPACIO EUROPEO EN EDUCACION SUPERIOR 2.700

LEÓN IX SIMPOSIO INTERNACIONAL DE LA SOCIEDAD ESPAÑOLA DE PLUTARQUISTAS 4.512

LEÓN INFORMATICA EDUCATIVA 9.000

LEÓN 

XXXVIII INTERNATIONAL CONGRESS OF THE HISTORY OF VETERINARY 
MEDICINE: DE LA ALBEITERIA A LA VETERINARIA CEINTIFICA 2.700

SALAMANCA XV SEMINARIO DE HISTORIA DE LA FILOSOFIA ESPAÑOLA E IBEROAMERICANA 6.000

SALAMANCA BALANCE DE LOS PROCESOS ELECTORALES DE AMERICA  1.584

SALAMANCA IV CONGRESO DE LA SOCIEDAD DE NEUROCIENCIAS DE CASTILLA Y LEON 4.130

SALAMANCA 

CONSTITUCION DEL ESPIRITU. ELEMENTOS HEGELIANOS EN EL PENSAMIENTO 

EUROPEO CONTEMPORANEO 3.565

SALAMANCA HOMENAJE AL DOURO/DUERO Y SUS RIOS: MEMORIA, CULTURA Y PORVENIR  5.092

lazruiir
Resaltado



SALAMANCA 

REUNION ANUAL DE LOS RESPONSABLES ACADEMICOS DE LAS UNIVERSIDADES 
PARTICIPANTES EN EL PROYECTO OPERA ABIERTA 4.526

SALAMANCA RIO DE JANEIRO: ESTETICA DE UNA CIUDAD 8.000

SALAMANCA XVIII CONGRESO UNIVERSITARIO ALUMNOS DERECHO PENAL  5.092

SALAMANCA VI SIMPOSIO: EL CONOCIMIENTO DEL PASADO 2.100

SALAMANCA 

VI JORNADAS CIENTIFICAS DE INVESTIGACION SOBRE PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD 2.700

VALLADOLID JORNADAS DE ESTUDIO SOBRE DANZA DEL SIGLO XV: ESPAÑA  E ITALIA 5.092

VALLADOLID 

JORNADA DE ESTUDIO SOBRE LA GESTION DE RECURSOS COMUNITARIOS ANTE 
LAS PERSPECTIVAS FINANCIERAS 2007-2013 5.922

VALLADOLID XVII INTERNATIONAL WORKSHOP ON PRINCIPLES OF DIAGNOSIS 1.371

VALLADOLID CONGRESO INTERNACIONAL DE MUSEOGRAFIA ETNOGRAFICA 2.700

VALLADOLID 

REUNION CIENTIFICA DE PROFESORES UNIVERSITARIOS PERTENECIENTES AL 
AREA DE DIDACTICA Y ORGANIZACION ESCOLAR 1.416

VALLADOLID 

EL PROCESO DE REFORMA DE LOS ESTATUTOS DE AUTONOMIA: LA REFORMA 
EN LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CASTILLA Y LEON 2.700

VALLADOLID 

II REUNION CIENTIFICA INTERNACIONAL LA FORMACION DE LOS 
PROFESIONALES DE LA EDUCACION FISICA ESCOLAR Y EXTRAESCOLAR: UNA 
VISION DE LA EUROPA EN CONVERGENCIA 5.092

8472 Viernes, 5 de mayo 2006 B.O.C. y L. - N.º 86

UNIVERSIDAD TITULO DEL CONGRESO, SIMPOSIO O REUNIÓN CIENTÍFICA 
AYUDA 

CONCEDIDA

SALAMANCA ALTERNATIVAS ENERGETICAS PARA EL DESARROLLO 3.395

SALAMANCA 

V ENCUENTRO INTERDISCIPLINAR SOBRE HISTORIA DE LA PROPIEDAD, CREDITO 
Y GARANTIA 6.000

SALAMANCA 

XI CONGRESO INTERNACIONAL DE ANTROPOLOGIA IBEROAMERICANA: 

CONOCIMIENTO LOCAL 5.092

SALAMANCA CASTILLA Y LEON EN LA HISTORIOGRAFIA ESPAÑOLA DEL SIGLO XX 1.828

SALAMANCA VII COLOQUIO INTERNACIONAL DE CIENCIAS DE LA DOCUMENTACION 2.700

SALAMANCA CELTIC AND NEIGHBOURIG LANGUAGES THROUGHOUT ANCIENT EUROPE 5.092

SALAMANCA LA RECEPCION DE MOZART Y EL CLASICISMO VIENES EN EL SIGLO XX 5.092

SALAMANCA 

II JORNADAS SOBRE INGENIERIA INFORMATICA EN EL ESPACIO EUROPEO DE 
EDUCACION SUPERIOR 5.092

SALAMANCA 

LOS ESTUDIOS DE ANTROPOLOGIA Y CIENCIAS SOCIALES EN EL ESPACIO 

EUROPEO DE E.S. 9.000

SALAMANCA 
CONGRESO INTERNACIONAL DE LA CIPA 2.700

SALAMANCA 
LA DIDACTICA UNIVERSITARIA ANTE LOS NUEVOS RETOS DEL EEES 3.055

SALAMANCA CONGRESO SOBRE GARANTIAS PERSONALES 5.092

SALAMANCA V JORNADAS DE COMUNICACION: MEDIOS DE COMUNICACIÓN, INMIGRACION…. 9.000

SALAMANCA VII SIMPOSIO INTERNACIONAL DE BIOETICA 2.037

SALAMANCA 

XVI JORNADAS DE ESTUDIOS HISTORICOS. TOLERANCIA Y FUNDAMENTALISMOS 

EN LA HISTORIA 5.092

SALAMANCA VIII SIMPOSIO "ENCUENTROS SOBRE VIDEO/ARTE ELECTRONICO" 6.400

SALAMANCA SECOND INTERNATIONAL CONGRESO ON TOOLS FOR TEACHING LOGIC 9.000

SALAMANCA 

LA EUROPA DE LOS DERECHOS DEL HOMBRE: EDUCACION, CULTURA Y 
CIUDADANIA   5.092

SALAMANCA 
UNIVERSIDAD E INMIGRACION 2.550

SALAMANCA 

LOS ESTUDIOS DE INGENIERIA EN EL ESPACIO EUROPEO DE EDUCACION 
SUPERIOR  2.700

SALAMANCA ARTE Y VIOLENCIA 1.923

SALAMANCA III SIMPOSIO INTERNACIONAL: LA CREACION MUSICAL EN LA BANDA SONORA 2.400

SALAMANCA II CONGRESO DE NOVELA Y CINE NEGRO: LA FIGURA DEL DETECTIVE 2.100

SALAMANCA CASTILLA Y LEON EN LA HISTORIA CONTEMPORANEA 2.942

SALAMANCA LAS BRIGADAS INTERNACIONALES: 70 AÑOS DE MEMORIA HISTORICA 3.112

SALAMANCA EUROPEAN OPIOID CONFERENCE 9.000

SALAMANCA SILAP 2006 9.000



B.O.C. y L. - N.º 86 Viernes, 5 de mayo 2006 8473

UNIVERSIDAD TITULO DEL CONGRESO, SIMPOSIO O REUNIÓN CIENTÍFICA 
AYUDA 

CONCEDIDA

VALLADOLID SIMPOSIUM INTERNACIONAL ALEXANDER AGRICOLA 5.092

VALLADOLID FRONTERAS E IDENTIDADES: LENGUAS Y CULTURAS EN CONTACTO  1.080

VALLADOLID SINGULARIDADES Y ECUACIONES DIFERENCIALES 5.092

VALLADOLID IMAGINARY/REAL IRELAND: IV CONGRESO INTERNACIONAL DE AEDEI 1.806

VALLADOLID XII INTERNATIONAL WORKSHOP ON GROUPWARE CRIWG2006C 3.021

VALLADOLID ICM SATELLITE CONFERENCE ON ALGEBRAIC GEOMETRY 2.700

VALLADOLID XXIII CONGRESO NACIONAL DE GENETICA HUMANA 9.000

VALLADOLID 

HISTORIAS DE HISTORIA. REVISION DE LAS MENTALIDADES DEL ANTIGUO 
REGIMEN 2.685

VALLADOLID IX JORNADAS DE TIEMPO REAL  849

VALLADOLID 

EL MUNDO RELIGIOSO HISPANO BAJO EL IMPERIO ROMANO: PERVIVENCIAS Y 
CAMBIOS 1.800

VALLADOLID II CONGRESO SOBRE LA ENSEÑANZA DE LA FILOSOFIA EN CASTILLA Y LEON 1.500

VALLADOLID V JORNADAS DE MATEMATICA DISCRETA Y ALGORITMICA 5.092

VALLADOLID 

EL ESTUDIO DE LA SOCIABILIDAD EN LAS DICTADURAS MERIDIONALES 
(PORTUGAL, ITALIA, ESPAÑA) 600

VALLADOLID 

VI JORNADAS SOBRE ACTIVIDAD DOCENTE E INVESTIGADORA EN INGENIERIA 
AGROFORESTAL. LA INGENIERIA AGROFORESTAL ANTE EL PROCESO DE 

CONVERGENCIA AL ESPACIO EUROPEO DE EDUCACION SUPERIOR 2.112

VALLADOLID V INTERNACIONAL WORKSHOP NATURAL RADIATION AND ENVIRONMENT 5.092

VALLADOLID XXI REUNION BIENAL DE QUIMICA ORGANICA 2.700

VALLADOLID 

LA CIUDADANIA EN LAS SOCIEDADES DEL SIGLO XXI (XV JORNADAS DE 
FILOSOFIA) 5.810

VALLADOLID 

JORNADAS DE ESTUDIO Y ANALISIS: EN EL VIGESIMO ANIVERSARIO DE LA 
INTEGRACION DE ESPAÑA Y PORTUGAL EN LAS COMUNIDADES EUROPEAS 2.700

VALLADOLID 
IV CONGRESO INTERNACIONAL DE LINGÜÍSTICA MISIONERA 2.829

VALLADOLID 

NUEVOS ENFOQUES EN LA GESTION DE ESPACIOS NATURALES: LA RED NATURA 
2000 5.092

VALLADOLID 

EL ESPACIO EUROPEO DE EDUCACION SUPERIOR Y NUEVO PARADIGMA DE LA 

HISTORIA: ANALISIS DE LA PRESENCIA DE LAS MUJERES EN LOS CURRICULA DE 
HISTORIA 7.900

VALLADOLID 

2006 WOLPERTINGER CONFERENCE, EUROPEAN ASSOCIATION OF UNIVERSITY 
TEACHERS OF BANKING AND FINANCE 2.700

VALLADOLID 

CONGRESO INTERNACIONAL VALLADOLID-COLON 2006. V CENTENARIO DE LA 
MUERTE DEL ALMIRANTE 4.869

MIGUEL DE 
CERVANTES 

II CONGRESO INTERNACIONAL DE INSERCION LABORAL EN EL ESPACIO 
EUROPEO DE EDUCACION SUPERIOR: APLICACION AL AMBITO DE LAS CIENCIAS 
DE LA INFORMACION 2.700

S.E.K. 
LAS ARMAS EN LA ANTIGÜEDAD EN CASTILLA Y LEON 2400

PONTIFICIA 
LA TEOLOGIA PASTORAL. UNA ESPECIALIDAD TEOLOGICA PARA LA FORMACION 

UNIVERSITARIA EUROPEA DE LOS AGENTES SOCIALES CRISTIANOS 3.041

PONTIFICIA 
EARLY CHRISTIAN WRITINGS IN CONTEXT. SOCIAL SCIENTIFIC PERSPECTIVES 

2.235

PONTIFICIA 
III SIMPOSIO INTERNACIONAL DEL INSTITUTO DE PENSAMIENTO 
IBEROAMERICANO "PENSAMIENTO HISPANICO EN AMERICA. SIGLOS XVI-XIX" 2.700



8474 Viernes, 5 de mayo 2006 B.O.C. y L. - N.º 86

SALAMANCA 

TENDENCIAS DEL DERECHO DE FAMILIA EN EL ESPACIO 
EUROPEO 

Por no obtener valoración positiva 
aplicados los criterios (base séptima) 

SALAMANCA REUNION CIENTIFICA DE FOTOGRAMETRIA 
Por no obtener valoración positiva 
aplicados los criterios (base séptima) 

SALAMANCA 
II CONVERSACIONES PEDAGOGICAS DE SALAMANCA: 

ESPEJISMO Y PEDAGOGIA EN EL INICIO DEL SIGLO XXI 

Por no obtener valoración positiva 

aplicados los criterios (base séptima) 

SALAMANCA 
I JORNADAS EN AVANCES DE LA NEUROCIENCIA 
COGNITIVA 

Por no obtener valoración positiva 
aplicados los criterios (base séptima) 

SALAMANCA 

EL ESPAÑOL EN LOS SISTEMAS ESCOLARES EUROPEOS 
Y ESTADOUNIDENSES: EFECTOS EN LA ACCESIBILIDAD 

FUTURA DE ESTUDIANTES EXTRANJEROS  
Por no obtener valoración positiva 
aplicados los criterios (base séptima) 

SALAMANCA 

IV JORNADAS ALTERNATIVAS DE INTERVENCION EN LAS 

CIENCIAS DEL COMPORTAMIENTO: EL PERFIL 
PROFESIONAL Y ACADEMICO EN UNA PERSPECTIVA 
EUROPEA 

Por no obtener valoración positiva 

aplicados los criterios (base séptima) 

SALAMANCA 
VI CONGRESO SOBRE COOPERACION INTERNACIONAL 
EN EL AMBITO PROCESAL 

Por no obtener valoración positiva 
aplicados los criterios (base séptima) 

UNIVERSIDAD 
TITULO DEL CONGRESO, SIMPOSIO O REUNIÓN 

CIENTÍFICA CAUSA DE DESESTIMACIÓN 

BURGOS 

IX JORNADAS BURGALESAS DE DERECHO PENAL. 

DERECHO PENAL Y EXTRANJERIA 
Por no obtener valoración positiva 

aplicados los criterios (base séptima) 

BURGOS 

LA ARQUEOLOGIA EXPERIMENTAL. REFLEXIONES SOBRE 
SU EMPLEO EN LA DOCENCIA Y ENSEÑANZA DE LA 
PREHISTORIA Y LA ARQUEOLOGIA 

Por no obtener valoración positiva 
aplicados los criterios (base séptima) 

BURGOS 

II JORNADAS REGIONALES DE ORIENTACION FAMILIAR: 
VIOLENCIA FAMILIAR 

Por no obtener valoración positiva 
aplicados los criterios (base séptima) 

BURGOS 
LA GLOBALIZACION Y SU ALCANCE Por no obtener valoración positiva 

aplicados los criterios (base séptima) 

BURGOS 

V JORNADAS DE DIDACTICAS ESPECIFICAS: LAS 
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION (TIC) EN LA 

FORMACION DE MAESTROS" 
Por no obtener valoración positiva 
aplicados los criterios (base séptima) 

BURGOS 

SUCESION Y CORONA. PRESUPUESTOS DINASTICOS Y 

REGIMEN CONSTITUCIONAL 
Por no obtener valoración positiva 

aplicados los criterios (base séptima) 

BURGOS 

X JORNADAS NACIONALES DE TERAPIA OCUPACIONAL: 
LA TERAPIA OCUPACIONAL EN LA REHABILITACION 
BASADA EN LA COMUNIDAD 

Por no obtener valoración positiva 
aplicados los criterios (base séptima) 

LEÓN 

XXII JORNADAS DE LA SOCIEDAD ESPAÑOLA DE 
PALEONTOLOGIA 

Por no obtener valoración positiva 
aplicados los criterios (base séptima) 

LEÓN 
DERECHO Y MEDICINA EN EL DEPORTE PROFESIONAL  Por no obtener valoración positiva 

aplicados los criterios (base séptima) 

LEÓN 

ACOSO LABORAL (MOBBING): ASPECTOS PSICOLOGICOS 
Y JURIDICOS 

Por no obtener valoración positiva 
aplicados los criterios (base séptima) 

LEÓN 

II REUNION SOCIEDAD ESPAÑOLA DE SEGURIDAD 
ALIMENTARIA 

Por no obtener valoración positiva 
aplicados los criterios (base séptima) 

LEÓN 
PROBLEMAS DE LA EDUCACION JURIDICA Por no obtener valoración positiva 

aplicados los criterios (base séptima) 

PONTIFICIA 

IV CONGRESO INTERDISCIPLINAR. LA NUEVA UNION 
EUROPEA: RETOS ANTE LA GLOBALIZACION 

Por no obtener valoración positiva 
aplicados los criterios (base séptima) 

PONTIFICIA 

EDUCAR PARA LA SALUD, EDUCAR PARA LA VIDA: UN 
DESAFIO PARA LA JUVENTUD EUROPEA DEL SIGLO XXI 

Por no obtener valoración positiva 
aplicados los criterios (base séptima) 

SALAMANCA 

AVANCES EN EL COMERCIO Y NEGOCIO EN INTERNET. II 

JORNADAS NACIONALES 
Por no obtener valoración positiva 

aplicados los criterios (base séptima) 

SALAMANCA 

MEDIO AMBIENTE EN EL SIGLO XXI: UNA VISION 
INTERDISCIPLINAR 

Por no obtener valoración positiva 
aplicados los criterios (base séptima) 

SALAMANCA 
XX CONGRESO DE LA SOCALMI Y XXVII DE LA SEMI Por no obtener valoración positiva 

aplicados los criterios (base séptima) 

SALAMANCA 

JURISDICCION, SISTEMA JURIDICO E INTERPRETACION: 

CONGRESO ITALO-ESPAÑOL DE TEORIA ANALITICA 
Por no obtener valoración positiva 

aplicados los criterios (base séptima) 

SALAMANCA 
ANALISIS DE LA DERECHA POLITICA EN ESPAÑA Por no obtener valoración positiva 

aplicados los criterios (base séptima) 

ANEXO II

SOLICITUDES DESESTIMADAS Y CAUSAS DE DESESTIMACIÓN



B.O.C. y L. - N.º 86 Viernes, 5 de mayo 2006 8475

UNIVERSIDAD 
TITULO DEL CONGRESO, SIMPOSIO O REUNIÓN 

CIENTÍFICA CAUSA DE DESESTIMACIÓN 

SALAMANCA 
PSICOPATOLOGIAS  Y PSICOANALISIS: TEORIA Y 

PRACTICA. ESPECIALIZACIONES EN EL MARCO DEL E.E. 

Por no obtener valoración positiva 

aplicados los criterios (base séptima) 

SALAMANCA 
DERECHO Y MUJER. LA PROTECCION DE LA MUJER EN EL 
ORDENAMIENTO JURIDICO 

Por no obtener valoración positiva 
aplicados los criterios (base séptima) 

SALAMANCA 
LOS PROBLEMAS PSICOLOGICOS EN NIÑOS Y 
ADOLESCENTES DE HOY. UN ENFOQUE PRACTICO 

No ajustarse a la base primera de la 
Orden de convocatoria 

SALAMANCA 
XXV REUNION CIENTIFICA INTERUNIVERSITARIA DE 

TEORIA DE LA EDUCACION Renuncia a la solicitud de ayuda 

VALLADOLID 

REUNION CIENTIFICA DE CENTROS, INSTITUTOS, 
CATEDRAS Y ASOCIACIONES DE ORGANIZACIÓN 
INDUSTRIAL E INNOVACION 

Por no obtener valoración positiva 
aplicados los criterios (base séptima) 

VALLADOLID 
EL AGUA EN LAS CIUDADES MEDIEVALES. SU REALIDAD A 
FINES DE ESA EPOCA 

Por no obtener valoración positiva 
aplicados los criterios (base séptima) 

VALLADOLID 
I ENCUENTRO DE ECONOMIA Y DERECHO DE LA 

UNIVERSIDAD DE VALLADOLID 

Por no obtener valoración positiva 

aplicados los criterios (base séptima) 

VALLADOLID 
X REUNION DEL GRUPO NACIONAL DE INVESTIGACION EN 
DIDACTICA DEL ANALISIS MATEMATICO 

Por no obtener valoración positiva 
aplicados los criterios (base séptima) 

VALLADOLID 
IV CONGRESO INTERNACIONAL EL AULA NATURALEZA EN 
LA EDUCACION FISICA ESCOLAR 

Por no obtener valoración positiva 
aplicados los criterios (base séptima) 

VALLADOLID 

REUNION INTERNACIONAL IUFRO RETOS DEL CAMBIO 

CLIMATICO: LA GESTION DE LOS BOSQUES Y LA 
SELVICULTURA  

Por no obtener valoración positiva 

aplicados los criterios (base séptima) 

VALLADOLID 
III SIMPOSIO SOBRE MUJER Y EMPLEO EN CASTILLA Y 
LEON: MUJER, UNIVERSIDAD E INVESTIGACION  

Por no obtener valoración positiva 
aplicados los criterios (base séptima) 

VALLADOLID 

IV JORNADAS SOBRE INDUSTRIAS AGROALIMENTARIAS: 
TENDENCIAS DE FUTURO EN EL ENVASADO Y EMBALAJE 
DE PRODUCTOS AGROALIMENTARIOS  

Por no obtener valoración positiva 
aplicados los criterios (base séptima) 

VALLADOLID 
I SIMPOSIO NACIONAL SOBRE TECNICAS DE DETECCION 
Y DIAGNOSTICO DE FALLOS EN SISTEMAS COMPLEJOS 

Por no obtener valoración positiva 
aplicados los criterios (base séptima) 

VALLADOLID 

IV JORNADAS CONMEMORATIVAS DEL DIA EUROPEO DE 

LAS LENGUAS. YO Y EL OTRO: ESTEREOTIPOS Y 
PREJUICIOS. UN DESAFIO PARA LA EDUCACION      

Por no obtener valoración positiva 

aplicados los criterios (base séptima) 

VALLADOLID II JORNADAS SOBRE EL LASER EN QUIMICA 
Por no obtener valoración positiva 
aplicados los criterios (base séptima) 

VALLADOLID 
REUNION DE PRIMAVERA Y 50 ANIVERSARIO DE LA 
SCCALP 

Por no obtener valoración positiva 
aplicados los criterios (base séptima) 

VALLADOLID 
II CONGRESO SOBRE LA ARQUITECTURA EN TIERRA. 
TRADICION E INNOVACION 

Por no obtener valoración positiva 
aplicados los criterios (base séptima) 

VALLADOLID 

INTERNATIONAL WORKSHOP ON PRACTICAL 
APPLICATIONS OF AGENTS AND MULTIAGENT-SYSTEMS 

2006 
Por no obtener valoración positiva 
aplicados los criterios (base séptima) 

VALLADOLID CONGRESO SOBRE NUEVAS GARANTIAS INMOBILIARIAS 
Por no obtener valoración positiva 

aplicados los criterios (base séptima) 

VALLADOLID 
CONGRESO INTERNACIONAL DE K-TEORIA Y GEOMETRIA 
NO CONMUTATIVA 

Por no obtener valoración positiva 
aplicados los criterios (base séptima) 

VALLADOLID IV REUNION DE LA RED TEMATICA DE ACV 
Por no obtener valoración positiva 
aplicados los criterios (base séptima) 

VALLADOLID 
JORNADAS INTERNACIONALES DE LA SOCIETE 

D´HISTOIRE DU DROIT 

Por no obtener valoración positiva 

aplicados los criterios (base séptima) 

VALLADOLID 
REUNION CIENTIFICA SOBRE RECICLADO DE RESIDUOS 
ORGANICOS 

Por no obtener valoración positiva 
aplicados los criterios (base séptima) 

VALLADOLID I JORNADAS EN TEORIA ALGEBRAICA DE GRAFOS 
Por no obtener valoración positiva 
aplicados los criterios (base séptima) 

VALLADOLID 

YMIS 06 SECOND MEETING FOR YOUNG 

MATHEMATICIANS IN SEDANO. COMBINATORIAL 
CONVEXITY AND ALGEBRAIC GEOMETRY. APPLICATIONS 

No ajustarse a la base primera de la 

Orden de convocatoria 

VALLADOLID 

LA ORGANIZACIÓN DE LOS MASTERS CON ORIENTACION 
PROFESIONAL EN EL AMBITO DE LAS INGENIERIAS 
DENTRO DEL ESPACIO EUROPEO DE EDUCACION 

SUPERIOR 
No aportar la información suficiente 
para ser valorado 

VALLADOLID 
LOS NUEVOS PERFILES PROFESIONALES EN EL AREA DE 

LAS INGENIERIAS ANTE EL PROCESO DE CONVERGENCIA 

No aportar la información suficiente 

para ser valorado 

VALLADOLID 

LA ORGANIZACIÓN DE LOS ESTUDIOS DE TERCER CICLO 
ORIENTADOS A LA INVESTIGACION EN LAS INGENIERIAS 
DENTRO DEL ESPACIO EUROPEO DE EDUCACION 
SUPERIOR 

 No aportar la información suficiente 

para ser valorado 

 



8476 Viernes, 5 de mayo 2006 B.O.C. y L. - N.º 86

ANEXO III

MEMORIA DEL CONGRESO, SIMPOSIO 
O REUNIÓN CIENTÍFICA

1.– CARACTERÍSTICAS GENERALES DE LA ACTIVIDAD.

1.1.– Denominación del Congreso, Simposio o Reunión Científica.

1.2.– Director/a de la Actividad.

1.3.– Lugar y Fecha de Celebración.

2.– DESARROLLO DEL CONGRESO, SIMPOSIO O REUNIÓN
CIENTÍFICA.

2.1.– Modificaciones que se han producido con respecto al proyecto
inicial y razones de las mismas.

2.2.– Nivel en que se han logrado los objetivos previstos.

2.2.– Aportaciones más relevantes y resumen de las principales con-
clusiones adoptadas.

2.3.– Procedimientos que se han utilizado o se van a utilizar para
difundir las aportaciones o las conclusiones.

2.4.– Asistencia real de participantes, con independencia de los
ponentes.

3.– RELEVANCIA Y REPERCUSIÓN DE LA ACTIVIDAD.

3.1.– Importancia que ha representado el Congreso, Simposio o Reu-
nión Científica con respecto a actividades anteriores similares y su posi-
ble incidencia en actividades futuras.

3.2.– Repercusiones que la actividad haya podido tener en medios de
comunicación: prensa, revistas profesionales, radio, televisión.

4.– DOCUMENTACIÓN ELABORADA.

4.1.– Actas.

4.2.– Materiales elaborados.

4.2.– Otra documentación complementaria: Carteles, programas, etc

(Continúa en Fascículo Segundo)

Impreso en papel reciclado

http://bocyl.jcyl.es

DIRECCIÓN: BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN: Calle Santiago Alba, nº 1 - 47008-Valladolid

ADMINISTRACIÓN: CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y ADMINISTRACIÓN TERRITORIAL

Franqueo Concertado Núm.: 47/39   Precio ejemplar  0,79 € Dept. Legal: BU 10-1979

BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN

U.  T .  E. ALCAÑIZ FRESNOS S.A. Y

SAN CRISTÓ BAL ENCUADERNACIONES S.A.


